本公司 2003 年度转增股本方案经 2004 年 5月 10日召开的 2003 年年度股东大会审

南方科学城发展股份有限公司 2010 年半年度报告

   27

议通过，以公司 2003 年末总股本 29,600.00 万股为基数，以资本公积金每 10 股转增 8

股，共计转增 23,680.00 万股，转增后公司股本增至 53,280.00 万股。

公司于 2005年 11月 8日在广州市工商行政管理局换领 4401011110652号企业法人

营业执照，注册地址变更为广州市开发区科学城彩频路 11 号 A501。公司法定代表人为

辛向东先生。

2005 年 11 月 21 日，凯得控股与中国银泰投资有限公司(以下简称“中国银泰”)

签订了《股份转让协议》，凯得控股将其持有的本公司国家股转让给中国银泰 24.40%，

2006 年 8 月 3 日签订补充协议约定转让股份变更为 29.90%。2007 年 3 月 1 日获国资委

批复，2007年 9月 10日获证监会批复。股权转让完成后，中国银泰持有本公司15,930.72

万股，占公司总股本的 29.90%，为公司第一大股东。凯得控股继续持有本公司 12,413.06

万股，占公司总股本的 23.30%，为公司第二大股东。

本公司股权分置改革方案经 2007年 10月 15日召开的 2007年第二次临时股东大会

审议通过，公司非流通股股份按每 10 股缩为 6.254 股的比例缩股。同时根据中国银泰

与凯得控股的相关协议，中国银泰受让凯得控股所持股份对应的缩股安排由凯得控股代

为执行。缩股后，公司以资本公积金向缩股后的全体股东按每 10 股获得 3.485 股转增

股份；同时，公司以未分配利润向缩股后的全体股东按每 10 股派送 1.3635 股红股及现

金股利 0.1515 元（含税）。该方案于 2008 年 1 月 24 日实施完毕后，公司总股本由

53,280.00 万股变更为 62,292.57 万股，原非流通股股东持有的非流通股股份变更为有

限售条件的流通股。本次股本变更已经中喜会计师事务所有限责任公司验资，并出具了

中喜验字（2007）第 02017 号和第 02018 号验资报告。公司据此办理了工商变更登记手

续，注册资金由 53,280.00 万元变更为 62,292.57 万元。

本次股权变更前后，股本结构情况如下：

股东名称
股改前

持股数量
持股比例(%)

股改后

持股数量
持股比例(%)

中国银泰投资有限公司 159,307,200 29.90 236,547,296 37.97

广州凯得控股公司 124,130,592 23.30 26,660,177 4.28

重庆新禹投资（集团）有

限公司
18,962,208 3.56 17,608,784 2.83

社会公众股 230,400,000 43.24 342,109,440 54.92

合  计 532,800,000 100.00 622,925,697 100.00

2009年2月2日凯得控股与重庆新禹投资（集团）有限公司(以下简称“重庆新禹”)

在股权分置改革方案实施公告中的承诺已履行完毕，相应股份解除限售并可上市交易。

南方科学城发展股份有限公司 2010 年半年度报告

   28

中国银泰于 2008 年 11 月 20 日将持有的限售股份在中国证券登记结算公司深圳分公司

办理了股份质押登记，质押期为两年，其将于质押到期后申请解除限售。

本公司于2008年 11月 6日召开的第四届董事会第一次会议选举杨海飞先生为本公

司董事长，并于 2009 年 4 月完成公司法定代表人的工商登记变更。本公司因经营需要

于 2008 年 11 月将公司总部办公地由广州迁至北京，目前办公地址为北京建外大街 2号

银泰中心 C座 5208。

本公司经营范围：对高新技术产业项目、城市基础设施建设项目、环保建设项目进

行投资及经营管理（不含金融业务及其他法律法规规定须前置许可或审批的项目），企

业资产重组及收购兼并咨询服务，水力发电，供电设施设备的维修、调试，房地产开发

（按资质等级证书承接业务），金属冶炼（国家有专项管理规定的品种除外）、销售仪